
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГШСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

d .J lof dМ IJ 
Про внесення змін до ОПП та 
НП підготовки здобувачів 
вищої освіти 

НАКАЗ 

м. Чернігів 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», Порядку розробки, 
затвердження, моніторингу та закриття освітніх програм у Національному університеті 
«Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою З 1.08.2020, протокол № 6, та 
введеного в дію наказом ректора від З 1.08.2020 № 26 

НА КАЗ УЮ: 

1. Внести зміни до освітньо-професійної програми «Комп'ютерна інженерія» першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 123 «Комп'ютерна інженерія» галузі 

знань 12 Інформаційні технології, введеної в дію з 01.09.2024, та відповідного навчального 
плану, затвердженого вченою радою 01.07.2024р. протокол №7, введених в дію наказом 
ректора від О 1.07.2024р. протокол № 1 З 1/ВС, з метою вдосконалення освітньої програми та 
на підставі рішення кафедри інформаційних та комп'ютерних систем від 10.12.2024 року, 
протокол №15, для груп КІ-241, КІ-242, КІ-243 здобувачів вищої освіти 2024 року набору, а 
саме змінити назви освітніх компонентів: 

змінити назву освітньої компоненти ВК 4 «Програмування мікроконтролерів» 
на «Програмування мікроконтролерних систем» (5 семестр, 5 кредитів ЄКТС); 

змінити назву освітньої компоненти ВК 27 «Логічне програмування та 
експертні системи» на «Системи на кристалі» (8 семестр, 5 кредитів ЄКТС); 

змінити назву освітньої компоненти ВК 28 «Мови функціонального 
програмування» на «Проектування цифрових пристроїв» (8 семестр, 5 кредитів ЄКТС); 

змінити назву освітньої компоненти ВК ЗО «Управління ІТ-проектами» на 
«Мови функціонального програмування» (8 семестр, 4 кредитів ЄКТС). 

2. Відповідні зміни врахувати при формуванні робочих навчальних планів,
індивідуальних навчальних планів на 2025/2026 та наступні навчальні роки для здобувачів 
вищої освіти, визначених в пункті 1 цього наказу. 

З. Завідувачам кафедр керуватися даним наказом при розробці робочих програм 
навчальних дисциплін, силабусів та іншого навчально-методичного забезпечення навчальних 
дисциплін підготовки здобувачів вищої освіти на 2025/2026 та наступні навчальні роки для 
здобувачів вищої освіти, визначених в пункті 1 цього наказу.
Підстава: рішення Вченої ради від 23.12.2024, протокол № ІЗ. 

Ректор О.О. Новомлинет�ь 


